Договор
купли-продажи доли в уставном капитале ООО "САТ"

г. Тюмень «___»_____________ 2025 г.

Подкина Любовь Сергеевна (дата рождения: 12.06.1981 г., место рождения: гор. Чарджоу Туркменской ССР, СНИЛС 067-794-531 20, ИНН 233906204780, регистрация по месту жительства: 628310, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Нефтеюганск, мкр. 16-й, д. 14, кв. 36), именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Фадеева Владимира Геннадьевича (ИНН 720406216059, СНИЛС 142-300-400 85), действующего на основании Решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10.04.2024 по делу № А75-25863/2023, с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое (ый, ая) в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец продает, а Покупатель покупает долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «СеверАвтоТранс», адрес: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Нефтеюганский район, территории Левый берег Юганской Оби, ОГРН 1028601791041, ИНН 8619006620, КПП 861901001 (далее - Общество). Требования законодательства о преимущественном праве покупки доли соблюдены.
1.2. Размер отчуждаемой доли в уставном капитале Общества составляет 15%.
1.3. Номинальная стоимость отчуждаемой доли составляет 2250 (две тысячи двести пятьдесят) руб.
1.4. Право собственности Продавца на долю подтверждается выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц, полученной в день заключения сделки.
1.5. Продавец гарантирует, что:
1.5.1. Доля Общества оплачена полностью.
1.5.2. Доля не заложена, не находится под арестом, не является предметом судебных разбирательств или претензий иных лиц.
1.7. Право собственности на долю переходит к Покупателю с момента внесения изменений в сведения ЕГРЮЛ об участниках Общества.
1.8. Одновременно в ЕГРЮЛ вносится запись о нахождении доли в размере 15% доли в уставном капитале Общества в залоге у Продавца до полной их оплаты. При этом Продавец пользуется ограниченным перечнем прав участника Общества. До полной оплаты доли за Продавцом сохраняется право:
1. получать документы в соответствии со ст. 50 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью";
1. получать информацию (уведомления) о заключении Обществом крупных сделок и возражать против их заключения, если в результате заключения фактически может быть прекращена деятельность Общества или осуществление Обществом деятельности будет в дальнейшем невозможно;
1. участвовать в годовых общих собраниях участников Общества по вопросу утверждения годового отчета.
Остальные права участников Общества осуществляет Покупатель.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Продавец вправе:
2.1.1. При неисполнении или неполном исполнении Покупателем своих обязательств по настоящему Договору удовлетворить свои требования путем обращения взыскания на долю, переданную Покупателю в порядке, установленном настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
2.1.2. Требовать от Покупателя представления ежемесячных и ежеквартальных отчетов о хозяйственной деятельности, содержащих сведения о стоимости чистых активов; прибыли и убытках; дебиторской и кредиторской задолженности; заключенных договорах и возникших обязательствах.
2.2. Продавец обязуется:
2.2.1. Передать Покупателю долю в уставном капитале Общества, свободную от любых прав третьих лиц.
2.3. Покупатель обязуется:
2.3.1. Оплатить стоимость доли, указанную в п. 3.1 настоящего Договора, в порядке и сроки, установленные в п. 3.2 настоящего Договора.
2.3.2. Представлять Продавцу до момента полной оплаты доли ежемесячные и ежеквартальные отчеты о хозяйственной деятельности, содержащие сведения о стоимости чистых активов; прибыли и убытках; дебиторской и кредиторской задолженности; заключенных договорах и возникших обязательствах.
2.3.3. Информировать (уведомлять) Продавца до момента полной оплаты доли о заключении Обществом крупных сделок, если в результате их заключения фактически может быть прекращена деятельность Общества или ее осуществление будет в дальнейшем невозможно.

3. Стоимость доли и порядок расчетов

3.1. Стоимость отчуждаемой доли в уставном капитале Общества составляет ________________ (________________) руб. С учетом внесенного ранее задатка в размере _______________ (________________) руб. ___ коп. оплате подлежит сумма – __________________   (_______________) руб. __ коп.
3.2. Оплата стоимости доли производится Покупателем в безналичной форме на расчетный счет Продавца, указанный в разд. 9 настоящего Договора, и должна быть осуществлена покупателем в течении 30 (тридцати) рабочих дней со дня подписания договора купли-продажи и его нотариального удостоверения.

4. Нотариальное удостоверение сделки
и подача заявления о внесении изменений в ЕГРЮЛ

4.1. Договор купли-продажи доли в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «СеверАвтоТранс» подлежит нотариальному удостоверению.
4.2. В срок не позднее чем в течение 2 (двух) рабочих дней с момента нотариального удостоверения нотариус, удостоверивший настоящий Договор, осуществляет нотариальное действие по передаче в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявления о внесении соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических лиц.
4.3. В течение трех рабочих дней с момента удостоверения договора нотариус осуществляет нотариальное действие по передаче Обществу копии заявления, направленного в регистрирующий орган для внесения изменений в сведения Единого государственного реестра юридических лиц.

5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае существенного нарушения Покупателем сроков оплаты доли, установленных в п. 3.2 настоящего Договора, Продавец вправе потребовать следующее:
1. выплаты неустойки в размере 0,5% за каждый день просрочки;
1. возмещения убытков, вызванных нарушением сроков оплаты и не покрытых оборотным штрафом и неустойкой.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор действует до полного исполнения обязательств по нему.

8. Заключительные положения

8.1. По соглашению Сторон все расходы, связанные с заключением настоящего Договора, оплачивает Покупатель.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
8.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. Реквизиты и подписи Сторон

	Продавец: Подкина Любовь Сергеевна
дата рождения: 12.06.1981 г., место рождения: гор. Чарджоу Туркменской ССР, СНИЛС 067-794-531 20, ИНН 233906204780, регистрация по месту жительства: 628310, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Нефтеюганск, мкр. 16-й, д. 14, кв. 36
Почтовый адрес: 625003, г. Тюмень, а/я 2785
[bookmark: _GoBack]Счет: 40817810050201046841
Филиал «Центральный» ПАО «Совкомбанк» "
БИК 045004763 ИНН 4401116480
ОГРН 1144400000425
Корр/счет 30101810150040000763
КПП 544543001

	Покупатель: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Продавец:
Финансовый управляющий
Подкиной Любови Сергеевны
Фадеев Владимир Геннадьевич

	Покупатель:

	/ Фадеев В.Г./

	/                            /